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CIRCUITO DE TRAIL DE SÃO MIGUEL 2022 
 

 

TRAIL CURTO - CLASSIFICAÇÃO INDIVIDUAL MASCULINA PROVISÓRIA 
Class. Nome CLUBE A M D Descrição EPIC CNorte DV Priolo 7CUT TSJV TOTAL 

1º Miguel Mendes JUVENTUDE ILHA VERDE 2004 9 16 Sub23 0,00 97,11 93,91 0,00 0,00 96,72 287,74 

2º Eugénio Medeiros CLUBE D VILA FRANCA 2005 2 1 Sub23 0,00 84,14 0,00 88,73 0,00 100,00 272,87 

3º Gonçalo Cabral FSC - Fazenda Sport 2004 4 20 Sub23 92,37 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 192,37 

4º Rodrigo Vieira INDIVIDUAL 2001 2 27 Sub23 0,00 0,00 98,85 0,00 0,00 0,00 98,85 

                           

Class. Nome CLUBE A M D Descrição EPIC CNorte DV Priolo 7CUT TSJV TOTAL 

1º Rui Santos CLUBE D VILA FRANCA 1990 10 3 Seniores 87,43 93,14 93,85 94,30 99,25 98,63 479,17 

2º Gonçalo Raposo MORCEGOS TRAIL CLUBE 1986 7 5 Seniores 85,92 95,82 98,46 91,04 93,88 98,12 477,32 

3º Mário Ponte CLUBE D VILA FRANCA 1989 12 29 Seniores 75,16 86,89 86,48 81,15 93,20 90,94 438,66 

4º Filipe Paiva JUVENTUDE ILHA VERDE 1983 3 10 Seniores 64,17 69,30 68,04 0,00 76,84 75,79 354,14 

5º 
Henrique 
Figueiredo ACTIVE FUNCIONAL 1986 4 8 Seniores 

57,59 65,85 60,32 61,64 72,68 64,73 325,22 

6º Gonçalo Vicente HL RUNNERS CLUB 1994 1 31 Seniores 69,79 78,68 75,55 79,14 0,00 0,00 303,16 

7º Jorge Jesus CD OPERÁRIO LAGOA 1990 1 11 Seniores 0,00 75,12 75,53 67,10 81,67 0,00 299,42 

8º Fábio Barbosa JUVENTUDE ILHA VERDE 1989 5 18 Seniores 74,01 81,61 80,44 0,00 0,00 0,00 236,06 

9º Elson Resendes CLUBE D VILA FRANCA 1983 5 26 Seniores 73,06 71,69 0,00 72,45 0,00 0,00 217,20 

10º Márcio Azevedo CD OPERÁRIO LAGOA 1983 6 1 Seniores 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 

11º João Cabral HL RUNNERS CLUB 1993 9 12 Seniores 0,00 0,00 0,00 0,00 96,37 98,86 195,23 

12º João Correia CLUBE D VILA FRANCA 1983 4 8 Seniores 60,00 56,00 0,00 60,29 0,00 0,00 176,29 

13º Saulo Machado MORCEGOS TRAIL CLUBE 1989 12 13 Seniores 0,00 0,00 86,53 83,67 0,00 0,00 170,20 

14º Frederico Pinto HL RUNNERS CLUB 1990 12 5 Seniores 77,31 86,86 0,00 0,00 0,00 0,00 164,17 

15º Mário Gouveia JUVENTUDE ILHA VERDE 1996 10 26 Seniores 0,00 0,00 74,20 0,00 86,64 0,00 160,84 

16º Pedro Mauriçio HL RUNNERS CLUB 1991 2 5 Seniores 0,00 0,00 0,00 74,68 79,29 0,00 153,97 

17º Tiago Santos CLUBE D VILA FRANCA 1988 3 17 Seniores 71,55 79,23 0,00 0,00 0,00 0,00 150,78 

18º João Viana LETSRUNAZORES 1993 4 25 Seniores 61,90 0,00 0,00 0,00 0,00 81,35 143,25 

19º Rafael Furtado CLUBE D VILA FRANCA       Seniores 58,13 0,00 0,00 0,00 74,24 0,00 132,37 

20º Vitor Chalaça ACTIVE FUNCIONAL 1983 3 6 Seniores 56,88 70,93 0,00 0,00 0,00 0,00 127,81 

21º Rodolfo Santos ACTIVE FUNCIONAL 1987 8 21 Seniores 56,66 0,00 0,00 0,00 66,69 0,00 123,35 



22º Octavio Silva CLUBE D VILA FRANCA 1984 10 5 Seniores 53,07 0,00 0,00 0,00 66,48 0,00 119,55 

23º Henrique Moniz ACTIVE FUNCIONAL       Seniores 0,00 0,00 0,00 0,00 60,00 57,06 117,06 

24º Miguel Quental CLUBE D VILA FRANCA 1983 12 29 Seniores 0,00 56,00 0,00 55,34 0,00 0,00 111,34 

25º Vitor Costa HL RUNNERS CLUB 1987 7 20 Seniores 0,00 0,00 0,00 0,00 98,59 0,00 98,59 

26º Roberto Valente GDSVF       Seniores 0,00 0,00 0,00 0,00 90,93 0,00 90,93 

27º Carlos Neves HL RUNNERS CLUB 1989 2 9 Seniores 0,00 0,00 0,00 39,91 49,12 0,00 89,03 

28º Marco Batista CLUBE D VILA FRANCA 1987 9 23 Seniores 0,00 88,29 0,00 0,00 0,00 0,00 88,29 

29º Hugo Alves CD OPERÁRIO LAGOA 1986 12 27 Seniores 0,00 85,12 0,00 0,00 0,00 0,00 85,12 

30º André Arruda CLUBE D VILA FRANCA 1987 9 16 Seniores 0,00 82,19 0,00 0,00 0,00 0,00 82,19 

31º Nuno Botelho NSSM 1982 10 30 Seniores 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78,94 78,94 

32º Rui Teixeira ACTIVE FUNCIONAL 1982 12 23 Seniores 0,00 0,00 0,00 78,81 0,00 0,00 78,81 

33º João Oliveira CLUBE D VILA FRANCA 1992 10 2 Seniores 75,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75,54 

34º Ruben Medeiros HL RUNNERS CLUB 1983 10 31 Seniores 0,00 72,72 0,00 0,00 0,00 0,00 72,72 

35º Fabiano Sousa #LETSRUNAZORES       Seniores 0,00 0,00 0,00 0,00 72,06 0,00 72,06 

36º José Fernandez AGIRUN       Seniores 0,00 0,00 0,00 68,90 0,00 0,00 68,90 

37º Rui Machado CLUBE D VILA FRANCA       Seniores 62,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62,03 

38º Francisco Correia MORCEGOS TRAIL CLUBE 1976 10 4 Seniores 57,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57,31 

39º Tiago Dias CLUBE D VILA FRANCA       Seniores 57,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57,20 

40º Francisco Nunes ACTIVE FUNCIONAL       Seniores 0,00 0,00 0,00 56,63 0,00 0,00 56,63 

41º Tomas Correia MORCEGOS TRAIL CLUBE 2008 7 29 Seniores 42,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42,53 

                           

Class. Nome CLUBE A M D Descrição EPIC CNorte DV Priolo 7CUT TSJV TOTAL 

1º Luis Melo CD OPERÁRIO LAGOA 1976 6 22 Veteranos M40 91,74 100,00 100,00 95,98 100,00 0,00 487,72 

2º Paulo Azevedo CD OPERÁRIO LAGOA 1973 12 26 Veteranos M40 81,37 90,22 88,97 87,07 96,81 90,45 453,52 

3º Hélder Almeida ACTIVE FUNCIONAL 1978 7 22 Veteranos M40 68,44 77,61 0,00 72,82 86,08 79,63 384,58 

4º Paulo Pacheco MORCEGOS TRAIL CLUBE 1981 3 23 Veteranos M40 0,00 0,00 89,95 88,51 93,49 91,10 363,05 

5º Paulo Branco MORCEGOS TRAIL CLUBE 1975 6 2 Veteranos M40 61,68 74,51 76,14 0,00 0,00 74,95 287,28 

6º Daniel Bento JUVENTUDE ILHA VERDE 1981 3 4 Veteranos M40 0,00 75,19 74,23 0,00 0,00 77,22 226,64 

7º João Furtado MORCEGOS TRAIL CLUBE 1973 8 20 Veteranos M40 72,95 0,00 0,00 55,83 82,93 0,00 211,71 

8º Nuno Martins CLUBE D VILA FRANCA 1976 5 28 Veteranos M40 67,58 0,00 0,00 61,95 74,24 0,00 203,77 

9º Rui almeida HL RUNNERS CLUB 1976 8 30 Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 71,88 56,02 74,32 202,22 

10º Tiago Serrano #LETSRUNAZORES 1978 3 1 Veteranos M40 0,00 62,89 0,00 0,00 65,43 64,56 192,88 

11º Rafael Nunes JUVENTUDE ILHA VERDE 1975 6 10 Veteranos M40 0,00 72,10 0,00 0,00 38,87 67,51 178,48 

12º José Costa CLUBE D VILA FRANCA       Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 85,10 0,00 93,14 178,24 

13º Hugo Sousa CD OPERÁRIO LAGOA 1981 5 2 Veteranos M40 72,52 0,00 0,00 0,00 85,65 0,00 158,17 

14º Mário Botelho ACTIVE FUNCIONAL 1978 12 14 Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 77,84 0,00 79,63 157,47 



15º João Henriques #LETSRUNAZORES 1982 7 27 Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 0,00 78,46 70,95 149,41 

16º Gabriel Guerreiro ACTIVE FUNCIONAL 1976 9 1 Veteranos M40 69,97 77,70 0,00 0,00 0,00 0,00 147,67 

17º Marco Molha MORCEGOS TRAIL CLUBE 1982 8 31 Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 73,16 0,00 73,58 146,74 

18º Romeu Araujo HL RUNNERS CLUB 1976 9 3 Veteranos M40 69,62 0,00 0,00 74,07 0,00 0,00 143,69 

19º Ruben Lopes ACTIVE FUNCIONAL       Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 61,64 74,52 0,00 136,16 

20º Francisco Faria #LETSRUNAZORES 1976 11 12 Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 0,00 70,21 64,57 134,78 

21º Carlos Alves JUVENTUDE ILHA VERDE 1976 7 19 Veteranos M40 0,00 64,92 0,00 0,00 67,21 0,00 132,13 

22º Carlos Mota JUVENTUDE ILHA VERDE 1978 4 2 Veteranos M40 57,32 68,62 0,00 0,00 0,00 0,00 125,94 

23º Pedro Costa #LETSRUNAZORES 1976 10 5 Veteranos M40 39,31 72,52 0,00 0,00 0,00 0,00 111,83 

24º Renato medeiros  MORCEGOS TRAIL CLUBE 1978 12 26 Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87,33 87,33 

25º Roberto Rico ADSP 1975 4 3 Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86,92 86,92 

26º Mário Cabral Sousa GDSVF 1982 4 4 Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83,52 83,52 

27º Filipe Lopes ADSP 1978 5 8 Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 0,00 82,62 0,00 82,62 

28º Paulo Alvez ACTIVE FUNCIONAL 1972 12 22 Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 81,42 0,00 0,00 81,42 

29º Nuno Abreu #LETSRUNAZORES 1979 7 23 Veteranos M40 0,00 0,00 80,85 0,00 0,00 0,00 80,85 

30º Carlos Franco ADSP 1977 2 18 Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 79,30 0,00 0,00 79,30 

31º Gonçalo Vicente #LETSRUNAZORES       Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 79,14 0,00 0,00 79,14 

32º Bruno Pacheco ACTIVE FUNCIONAL 1982 1 30 Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 76,74 0,00 0,00 76,74 

33º João Batista MORCEGOS TRAIL CLUBE 1976 2 12 Veteranos M40 0,00 76,25 0,00 0,00 0,00 0,00 76,25 

34º Emanuel Sabino MORCEGOS TRAIL CLUBE 1978 1 10 Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75,49 75,49 

35º Marco Pacheco CD OPERÁRIO LAGOA 1979 7 24 Veteranos M40 0,00 0,00 74,09 0,00 0,00 0,00 74,09 

36º Fernando Marta JUVENTUDE ILHA VERDE 1981 1 31 Veteranos M40 72,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72,95 

37º Carlos Domingues CD OPERÁRIO LAGOA 1974 7 1 Veteranos M40 72,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72,52 

38º Paulo Amaral ACTIVE FUNCIONAL 1977 8 20 Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 72,39 0,00 0,00 72,39 

39º Pedro Faria MORCEGOS TRAIL CLUBE 1975 9 23 Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 72,39 0,00 0,00 72,39 

40º João Câmara HL RUNNERS CLUB 1975 12 30 Veteranos M40 0,00 70,89 0,00 0,00 0,00 0,00 70,89 

41º Filipe Messias ACTIVE FUNCIONAL 1980 4 5 Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 69,26 0,00 0,00 69,26 

42º Christopher Sousa ADSP 1974 1 1 Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 0,00 66,11 0,00 66,11 

43º Rui Machado CLUBE D VILA FRANCA       Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 64,51 0,00 0,00 64,51 

44º João Saraiva CLUBE D VILA FRANCA 1976 11 28 Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 0,00 64,08 0,00 64,08 

45º Nuno Bolarinho CLUBE D VILA FRANCA 1977 12 27 Veteranos M40 62,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62,95 

46º Marco Correia CLUBE D VILA FRANCA 1978 10 22 Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 0,00 59,51 0,00 59,51 

47º Emanuel Furtado MORCEGOS TRAIL CLUBE       Veteranos M40 56,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56,59 

48º Pedro Costa #LETSRUNAZORES 1976 10 5 Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53,30 53,30 

49º Ruben Melo CLUBE D VILA FRANCA       Veteranos M40 50,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,30 

50º Ricardo Martins ADSP 1979 7 29 Veteranos M40 46,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46,81 



51º Marco Camara ACTIVE FUNCIONAL       Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 46,61 0,00 0,00 46,61 

52º Bruno Conceição #LETSRUNAZORES       Veteranos M40 41,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41,61 

                           

Class. Nome CLUBE A M D Descrição EPIC CNorte DV Priolo 7CUT TSJV TOTAL 

1º José Braga MORCEGOS TRAIL CLUBE 1972 3 21 Veteranos M50 79,22 87,90 91,18 87,41 93,20 88,14 447,83 

2º Rogério Pacheco MORCEGOS TRAIL CLUBE 1968 11 21 Veteranos M50 0,00 0,00 0,00 84,17 92,49 90,21 266,87 

3º João Paulo Ferreira ACTIVE FUNCIONAL 1970 8 18 Veteranos M50 0,00 0,00 0,00 72,05 76,00 72,39 220,44 

4º Emanuel Santos CLUBE D VILA FRANCA 1970 7 25 Veteranos M50 67,58 0,00 74,95 0,00 74,78 0,00 217,31 

5º Hermínio Raposo INDIVIDUAL 1953 8 20 Veteranos M50 0,00 0,00 61,80 0,00 70,72 64,69 197,21 

6º Bruno Cardoso #LETSRUNAZORES 1972 1 4 Veteranos M50 0,00 0,00 61,57 0,00 60,74 67,63 189,94 

7º Carlos Pins antunes JUVENTUDE ILHA VERDE 1971 9 1 Veteranos M50 65,99 0,00 0,00 0,00 77,43 0,00 143,42 

8º Pedro Borges ADSP 1971 7 18 Veteranos M50 67,73 0,00 0,00 0,00 75,51 0,00 143,24 

9º Manuel Moreno HL RUNNERS CLUB 1958 9 27 Veteranos M50 0,00 69,96 0,00 69,04 0,00 0,00 139,00 

10º António Carreiro JUVENTUDE ILHA VERDE 1962 1 27 Veteranos M50 64,20 72,81 0,00 0,00 0,00 0,00 137,01 

11º António Guerreiro JUVENTUDE ILHA VERDE 1965 6 15 Veteranos M50 58,25 69,02 0,00 0,00 0,00 0,00 127,27 

12º Artur Pinheiro CLUBE D VILA FRANCA       Veteranos M50 0,00 0,00 0,00 58,36 67,15 0,00 125,51 

13º Jorge Sousa ACTIVE FUNCIONAL 1968 3 11 Veteranos M50 0,00 0,00 0,00 59,83 0,00 64,79 124,62 

14º Ricardo Costa MORCEGOS TRAIL CLUBE 1968 10 31 Veteranos M50 55,87 0,00 0,00 0,00 61,89 0,00 117,76 

15º Carlos Tavares ADSP 1969 10 3 Veteranos M50 0,00 0,00 0,00 0,00 83,47 0,00 83,47 

16º Rui Melo ADSP 1966 10 28 Veteranos M50 0,00 0,00 0,00 0,00 83,26 0,00 83,26 

17º Ricardo Reis CD OPERÁRIO LAGOA 1965 11 28 Veteranos M50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74,74 74,74 

18º Pedro Arruda MORCEGOS TRAIL CLUBE 1972 9 15 Veteranos M50 0,00 67,13 0,00 0,00 0,00 0,00 67,13 

19º Emanuel Furtado MORCEGOS TRAIL CLUBE       Veteranos M50 0,00 65,65 0,00 0,00 0,00 0,00 65,65 

20º Fernando Soares CD OPERÁRIO LAGOA 1960 12 16 Veteranos M50 0,00 0,00 0,00 0,00 65,17 0,00 65,17 

21º Luís Machado ACTIVE FUNCIONAL       Veteranos M50 0,00 0,00 0,00 55,79 0,00 0,00 55,79 

22º Sérgio Soares #LETSRUNAZORES 1972 7 28 Veteranos M50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,29 50,29 

23º José Rodrigues #LETSRUNAZORES 1964 3 20 Veteranos M50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49,40 49,40 

24º Pedro Borges HL RUNNERS CLUB       Veteranos M50 0,00 0,00 0,00 42,65 0,00 0,00 42,65 

25º Antonio Amaral CLUBE D VILA FRANCA       Veteranos M50 0,00 0,00 0,00 0,00 29,41 0,00 29,41 

 

 

 

 

 

 



TRAIL CURTO - CLASSIFICAÇÃO GERAL MASCULINA PROVISÓRIA 
Class. Nome CLUBE A M D Descrição EPIC CNorte DV Priolo 7CUT TSJV TOTAL 

1º Luis Melo CD OPERÁRIO LAGOA 1976 6 22 Veteranos M40 91,74 100,00 100,00 95,98 100,00 0,00 487,72 

2º Rui Santos CLUBE D VILA FRANCA 1990 10 3 Seniores 87,43 93,14 93,85 94,30 99,25 98,63 479,17 

3º Gonçalo Raposo MORCEGOS TRAIL CLUBE 1986 7 5 Seniores 85,92 95,82 98,46 91,04 93,88 98,12 477,32 

4º Paulo Azevedo CD OPERÁRIO LAGOA 1973 12 26 Veteranos M40 81,37 90,22 88,97 87,07 96,81 90,45 453,52 

5º José Braga MORCEGOS TRAIL CLUBE 1972 3 21 Veteranos M50 79,22 87,90 91,18 87,41 93,20 88,14 447,83 

6º Mário Ponte CLUBE D VILA FRANCA 1989 12 29 Seniores 75,16 86,89 86,48 81,15 93,20 90,94 438,66 

7º Hélder Almeida ACTIVE FUNCIONAL 1978 7 22 Veteranos M40 68,44 77,61 0,00 72,82 86,08 79,63 384,58 

8º Filipe Paiva JUVENTUDE ILHA VERDE 1983 3 10 Seniores 64,17 69,30 68,04 0,00 76,84 75,79 354,14 

9º Henrique Figueiredo ACTIVE FUNCIONAL 1986 4 8 Seniores 57,59 65,85 60,32 61,64 72,68 64,73 325,22 

10º Gonçalo Vicente HL RUNNERS CLUB 1994 1 31 Seniores 69,79 78,68 75,55 79,14 0,00 0,00 303,16 

11º Jorge Jesus CD OPERÁRIO LAGOA 1990 1 11 Seniores 0,00 75,12 75,53 67,10 81,67 0,00 299,42 

12º Miguel Mendes JUVENTUDE ILHA VERDE 2004 9 16 Sub23 0,00 97,11 93,91 0,00 0,00 96,72 287,74 

13º Paulo Branco MORCEGOS TRAIL CLUBE 1975 6 2 Veteranos M40 61,68 74,51 76,14 0,00 0,00 74,95 287,28 

14º Eugénio Medeiros CLUBE D VILA FRANCA 2005 2 1 Sub23 0,00 84,14 0,00 88,73 0,00 100,00 272,87 

15º Rogério Pacheco MORCEGOS TRAIL CLUBE 1968 11 21 Veteranos M50 0,00 0,00 0,00 84,17 92,49 90,21 266,87 

16º Paulo Pacheco MORCEGOS TRAIL CLUBE 1981 3 23 Veteranos M40 0,00 0,00 89,95 88,51 93,49 91,10 363,05 

17º Fábio Barbosa JUVENTUDE ILHA VERDE 1989 5 18 Seniores 74,01 81,61 80,44 0,00 0,00 0,00 236,06 

18º Daniel Bento JUVENTUDE ILHA VERDE 1981 3 4 Veteranos M40 0,00 75,19 74,23 0,00 0,00 77,22 226,64 

19º João Paulo Ferreira ACTIVE FUNCIONAL 1970 8 18 Veteranos M50 0,00 0,00 0,00 72,05 76,00 72,39 220,44 

20º Emanuel Santos CLUBE D VILA FRANCA 1970 7 25 Veteranos M50 67,58 0,00 74,95 0,00 74,78 0,00 217,31 

21º Elson Resendes CLUBE D VILA FRANCA 1983 5 26 Seniores 73,06 71,69 0,00 72,45 0,00 0,00 217,20 

22º João Furtado MORCEGOS TRAIL CLUBE 1973 8 20 Veteranos M40 72,95 0,00 0,00 55,83 82,93 0,00 211,71 

23º Nuno Martins CLUBE D VILA FRANCA 1976 5 28 Veteranos M40 67,58 0,00 0,00 61,95 74,24 0,00 203,77 

24º Rui almeida HL RUNNERS CLUB 1976 8 30 Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 71,88 56,02 74,32 202,22 

25º Márcio Azevedo CD OPERÁRIO LAGOA 1983 6 1 Seniores 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 

26º Hermínio Raposo INDIVIDUAL 1953 8 20 Veteranos M50 0,00 0,00 61,80 0,00 70,72 64,69 197,21 

27º João Cabral HL RUNNERS CLUB 1993 9 12 Seniores 0,00 0,00 0,00 0,00 96,37 98,86 195,23 

28º Tiago Serrano #LETSRUNAZORES 1978 3 1 Veteranos M40 0,00 62,89 0,00 0,00 65,43 64,56 192,88 

29º Gonçalo Cabral FSC - Fazenda Sport 2004 4 20 Sub23 92,37 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 192,37 

30º Bruno Cardoso #LETSRUNAZORES 1972 1 4 Veteranos M50 0,00 0,00 61,57 0,00 60,74 67,63 189,94 

31º José Costa CLUBE D VILA FRANCA       Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 85,10 0,00 93,14 178,24 

32º Rafael Nunes JUVENTUDE ILHA VERDE 1975 6 10 Veteranos M40 0,00 72,10 0,00 0,00 38,87 67,51 178,48 

33º João Correia CLUBE D VILA FRANCA 1983 4 8 Seniores 60,00 56,00 0,00 60,29 0,00 0,00 176,29 

34º Saulo Machado MORCEGOS TRAIL CLUBE 1989 12 13 Seniores 0,00 0,00 86,53 83,67 0,00 0,00 170,20 



35º Pedro Costa #LETSRUNAZORES 1976 10 5 Veteranos M40 39,31 72,52 0,00 0,00 0,00 53,30 165,13 

36º Frederico Pinto HL RUNNERS CLUB 1990 12 5 Seniores 77,31 86,86 0,00 0,00 0,00 0,00 164,17 

37º Mário Gouveia JUVENTUDE ILHA VERDE 1996 10 26 Seniores 0,00 0,00 74,20 0,00 86,64 0,00 160,84 

38º Hugo Sousa CD OPERÁRIO LAGOA 1981 5 2 Veteranos M40 72,52 0,00 0,00 0,00 85,65 0,00 158,17 

39º Mário Botelho ACTIVE FUNCIONAL 1978 12 14 Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 77,84 0,00 79,63 157,47 

40º Pedro Mauriçio HL RUNNERS CLUB 1991 2 5 Seniores 0,00 0,00 0,00 74,68 79,29 0,00 153,97 

41º Tiago Santos CLUBE D VILA FRANCA 1988 3 17 Seniores 71,55 79,23 0,00 0,00 0,00 0,00 150,78 

42º João Henriques #LETSRUNAZORES 1982 7 27 Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 0,00 78,46 70,95 149,41 

43º Marco Molha MORCEGOS TRAIL CLUBE 1982 8 31 Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 73,16 0,00 73,58 146,74 

44º Gabriel Guerreiro ACTIVE FUNCIONAL 1976 9 1 Veteranos M40 69,97 77,70 0,00 0,00 0,00 0,00 147,67 

45º Romeu Araujo HL RUNNERS CLUB 1976 9 3 Veteranos M40 69,62 0,00 0,00 74,07 0,00 0,00 143,69 

46º Carlos Pins antunes JUVENTUDE ILHA VERDE 1971 9 1 Veteranos M50 65,99 0,00 0,00 0,00 77,43 0,00 143,42 

47º Pedro Borges ADSP 1971 7 18 Veteranos M50 67,73 0,00 0,00 0,00 75,51 0,00 143,24 

48º João Viana LETSRUNAZORES 1993 4 25 Seniores 61,90 0,00 0,00 0,00 0,00 81,35 143,25 

49º Manuel Moreno HL RUNNERS CLUB 1958 9 27 Veteranos M50 0,00 69,96 0,00 69,04 0,00 0,00 139,00 

50º António Carreiro JUVENTUDE ILHA VERDE 1962 1 27 Veteranos M50 64,20 72,81 0,00 0,00 0,00 0,00 137,01 

51º Ruben Lopes ACTIVE FUNCIONAL       Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 61,64 74,52 0,00 136,16 

52º Francisco Faria #LETSRUNAZORES 1976 11 12 Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 0,00 70,21 64,57 134,78 

53º Rafael Furtado CLUBE D VILA FRANCA       Seniores 58,13 0,00 0,00 0,00 74,24 0,00 132,37 

54º Carlos Alves JUVENTUDE ILHA VERDE 1976 7 19 Veteranos M40 0,00 64,92 0,00 0,00 67,21 0,00 132,13 

55º Vitor Chalaça ACTIVE FUNCIONAL 1983 3 6 Seniores 56,88 70,93 0,00 0,00 0,00 0,00 127,81 

56º António Guerreiro JUVENTUDE ILHA VERDE 1965 6 15 Veteranos M50 58,25 69,02 0,00 0,00 0,00 0,00 127,27 

57º Carlos Mota JUVENTUDE ILHA VERDE 1978 4 2 Veteranos M40 57,32 68,62 0,00 0,00 0,00 0,00 125,94 

58º Artur Pinheiro CLUBE D VILA FRANCA       Veteranos M50 0,00 0,00 0,00 58,36 67,15 0,00 125,51 

59º Jorge Sousa ACTIVE FUNCIONAL 1968 3 11 Veteranos M50 0,00 0,00 0,00 59,83 0,00 64,79 124,62 

60º Rodolfo Santos ACTIVE FUNCIONAL 1987 8 21 Seniores 56,66 0,00 0,00 0,00 66,69 0,00 123,35 

61º Octavio Silva CLUBE D VILA FRANCA 1984 10 5 Seniores 53,07 0,00 0,00 0,00 66,48 0,00 119,55 

62º Ricardo Costa MORCEGOS TRAIL CLUBE 1968 10 31 Veteranos M50 55,87 0,00 0,00 0,00 61,89 0,00 117,76 

63º Henrique Moniz ACTIVE FUNCIONAL       Seniores 0,00 0,00 0,00 0,00 60,00 57,06 117,06 

64º Miguel Quental CLUBE D VILA FRANCA 1983 12 29 Seniores 0,00 56,00 0,00 55,34 0,00 0,00 111,34 

65º Rodrigo Vieira INDIVIDUAL 2001 2 27 Sub23 0,00 0,00 98,85 0,00 0,00 0,00 98,85 

66º Vitor Costa HL RUNNERS CLUB 1987 7 20 Seniores 0,00 0,00 0,00 0,00 98,59 0,00 98,59 

67º Roberto Valente GDSVF       Seniores 0,00 0,00 0,00 0,00 90,93 0,00 90,93 

68º Carlos Neves HL RUNNERS CLUB 1989 2 9 Seniores 0,00 0,00 0,00 39,91 49,12 0,00 89,03 

69º Marco Batista CLUBE D VILA FRANCA 1987 9 23 Seniores 0,00 88,29 0,00 0,00 0,00 0,00 88,29 

70º Renato Medeiros MTC 1978 12 26 Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87,33 87,33 



71º Roberto Rico ADSP 1975 4 3 Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86,92 86,92 

72º Hugo Alves CD OPERÁRIO LAGOA 1986 12 27 Seniores 0,00 85,12 0,00 0,00 0,00 0,00 85,12 

73º Mario Sousa GDSVF 1982 4 4 Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83,52 83,52 

74º Carlos Tavares ADSP 1969 10 3 Veteranos M50 0,00 0,00 0,00 0,00 83,47 0,00 83,47 

75º Rui Melo ADSP 1966 10 28 Veteranos M50 0,00 0,00 0,00 0,00 83,26 0,00 83,26 

76º Filipe Lopes ADSP 1978 5 8 Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 0,00 82,62 0,00 82,62 

77º André Arruda CLUBE D VILA FRANCA 1987 9 16 Seniores 0,00 82,19 0,00 0,00 0,00 0,00 82,19 

78º Paulo Alvez ACTIVE FUNCIONAL 1972 12 22 Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 81,42 0,00 0,00 81,42 

79º Nuno Abreu #LETSRUNAZORES 1979 7 23 Veteranos M40 0,00 0,00 80,85 0,00 0,00 0,00 80,85 

80º Carlos Franco ADSP 1977 2 18 Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 79,30 0,00 0,00 79,30 

81º Gonçalo Vicente #LETSRUNAZORES       Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 79,14 0,00 0,00 79,14 

82º Rui Teixeira ACTIVE FUNCIONAL 1982 12 23 Seniores 0,00 0,00 0,00 78,81 0,00 0,00 78,81 

83º Bruno Pacheco ACTIVE FUNCIONAL 1982 1 30 Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 76,74 0,00 0,00 76,74 

84º João Batista MORCEGOS TRAIL CLUBE 1976 2 12 Veteranos M40 0,00 76,25 0,00 0,00 0,00 0,00 76,25 

85º João Oliveira CLUBE D VILA FRANCA 1992 10 2 Seniores 75,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75,54 

86º Nuno Botelho  NSSM 1982 10 30 Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78,94 78,94 

87º Emanuel Sabino MTC 1978 1 10 Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75,49 75,49 

88º Ricardo Reis CD OPERÁRIO LAGOA 1965 11 28 Veteranos M50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74,74 74,74 

89º Marco Pacheco CD OPERÁRIO LAGOA 1979 7 24 Veteranos M40 0,00 0,00 74,09 0,00 0,00 0,00 74,09 

90º Fernando Marta JUVENTUDE ILHA VERDE 1981 1 31 Veteranos M40 72,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72,95 

91º Ruben Medeiros HL RUNNERS CLUB 1983 10 31 Seniores 0,00 72,72 0,00 0,00 0,00 0,00 72,72 

92º Carlos Domingues CD OPERÁRIO LAGOA 1974 7 1 Veteranos M40 72,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72,52 

93º Paulo Amaral ACTIVE FUNCIONAL 1977 8 20 Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 72,39 0,00 0,00 72,39 

94º Pedro Faria MORCEGOS TRAIL CLUBE 1975 9 23 Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 72,39 0,00 0,00 72,39 

95º Fabiano Sousa #LETSRUNAZORES       Seniores 0,00 0,00 0,00 0,00 72,06 0,00 72,06 

96º João Câmara HL RUNNERS CLUB 1975 12 30 Veteranos M40 0,00 70,89 0,00 0,00 0,00 0,00 70,89 

97º Filipe Messias ACTIVE FUNCIONAL 1980 4 5 Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 69,26 0,00 0,00 69,26 

98º José Fernandez AGIRUN       Seniores 0,00 0,00 0,00 68,90 0,00 0,00 68,90 

99º Pedro Arruda MORCEGOS TRAIL CLUBE 1972 9 15 Veteranos M50 0,00 67,13 0,00 0,00 0,00 0,00 67,13 

100º Christopher Sousa ADSP 1974 1 1 Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 0,00 66,11 0,00 66,11 

101º Emanuel Furtado MORCEGOS TRAIL CLUBE       Veteranos M50 0,00 65,65 0,00 0,00 0,00 0,00 65,65 

102º Fernando Soares CD OPERÁRIO LAGOA 1960 12 16 Veteranos M50 0,00 0,00 0,00 0,00 65,17 0,00 65,17 

103º Rui Machado CLUBE D VILA FRANCA       Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 64,51 0,00 0,00 64,51 

104º João Saraiva CLUBE D VILA FRANCA 1976 11 28 Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 0,00 64,08 0,00 64,08 

105º Nuno Bolarinho CLUBE D VILA FRANCA 1977 12 27 Veteranos M40 62,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62,95 

106º Rui Machado CLUBE D VILA FRANCA       Seniores 62,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62,03 



107º Marco Correia CLUBE D VILA FRANCA 1978 10 22 Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 0,00 59,51 0,00 59,51 

108º Francisco Correia MORCEGOS TRAIL CLUBE 1976 10 4 Seniores 57,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57,31 

109º Tiago Dias CLUBE D VILA FRANCA       Seniores 57,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57,20 

110º Francisco Nunes ACTIVE FUNCIONAL       Seniores 0,00 0,00 0,00 56,63 0,00 0,00 56,63 

111º Emanuel Furtado MORCEGOS TRAIL CLUBE       Veteranos M40 56,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56,59 

112º Luís Machado ACTIVE FUNCIONAL       Veteranos M50 0,00 0,00 0,00 55,79 0,00 0,00 55,79 

113º Ruben Melo CLUBE D VILA FRANCA       Veteranos M40 50,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,30 

114º Sergio Soares #LETSRUNAZORES 1972 7 28 Veteranos M50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,29 50,29 

115º José Rodrigues #LETSRUNAZORES 1964 3 20 Veteranos M50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49,40 49,40 

116º Ricardo Martins ADSP 1979 7 29 Veteranos M40 46,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46,81 

117º Marco Camara ACTIVE FUNCIONAL       Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 46,61 0,00 0,00 46,61 

118º Pedro Borges HL RUNNERS CLUB       Veteranos M50 0,00 0,00 0,00 42,65 0,00 0,00 42,65 

119º Tomas Correia MORCEGOS TRAIL CLUBE 2008 7 29 Seniores 42,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42,53 

120º Bruno Conceição #LETSRUNAZORES       Veteranos M40 41,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41,61 

121º Antonio Amaral CLUBE D VILA FRANCA       Veteranos M50 0,00 0,00 0,00 0,00 29,41 0,00 29,41 

 

 

TRAIL CURTO - CLASSIFICAÇÃO INDIVIDUAL FEMININA PROVISÓRIA 
Class. Nome CLUBE A M D Descrição EPIC CNorte DV Priolo 7CUT TSJV TOTAL 

1º Joana Durão JUVENTUDE ILHA VERDE 1990 5 13 Seniores 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 0,00 500,00 

2º Olga Piatko MORCEGOS TRAIL CLUBE 1983 5 30 Seniores 0,00 0,00 77,41 88,08 86,96 87,87 340,32 

3º Sara Ponte CLUBE D VILA FRANCA 1984 8 1 Seniores 72,44 0,00 0,00 81,40 85,97 85,40 325,21 

4º Beatriz Esteves CD OPERÁRIO LAGOA 1983 12 3 Seniores 64,02 70,98 61,62 63,78 64,07 0,00 324,47 

5º Paula Sousa CLUBE D VILA FRANCA 1994 7 12 Seniores 0,00 73,95 64,21 67,38 69,15 0,00 274,69 

6º Beatriz Ledo ACTIVE FUNCIONAL 1985 6 8 Seniores 0,00 79,14 0,00 77,48 81,92 0,00 238,54 

7º Filipa Azevedo #LETSRUNAZORES 1991 12 29 Seniores 0,00 79,24 0,00 70,37 0,00 81,99 231,60 

8º Marta Mendonça MORCEGOS TRAIL CLUBE 1982 7 21 Seniores 0,00 0,00 61,02 76,29 0,00 71,42 208,73 

9º Maria Freitas ACTIVE FUNCIONAL 1991 8 27 Seniores 63,15 0,00 0,00 66,37 0,00 60,76 190,28 

10º Marlene Arruda #LETSRUNAZORES 1985 8 12 Seniores 64,98 0,00 0,00 0,00 0,00 65,81 130,79 

11º Carolina Mendonça ACTIVE FUNCIONAL       Seniores 0,00 0,00 0,00 66,44 57,83 0,00 124,27 

12º Vanessa Couto #LETSRUNAZORES 1986 7 5 Seniores 51,26 59,78 0,00 0,00 0,00 0,00 111,04 

13º Anabela Cardoso CLUBE D VILA FRANCA 1985 9 18 Seniores 0,00 0,00 0,00 79,37 0,00 0,00 79,37 

14º Sara Rosário CD OPERÁRIO LAGOA 1985 11 26 Seniores 78,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78,74 

15º Liliana Resendes HL RUNNERS CLUB 1988 8 27 Seniores 76,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76,25 

16º Miriam Machado ACTIVE FUNCIONAL       Seniores 0,00 0,00 0,00 0,00 65,46 0,00 65,46 

17º Carmen Costa ADSP 1982 11 5 Seniores 0,00 0,00 0,00 64,95 0,00 0,00 64,95 



18º Ana Bolarinho CLUBE D VILA FRANCA 1984 7 30 Seniores 59,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59,77 

19º Bruna Resendes GDSVF       Seniores 0,00 0,00 0,00 0,00 55,34 0,00 55,34 

                            

Class. Nome CLUBE A M D Descrição EPIC CNorte DV Priolo 7CUT TSJV TOTAL 

1º Ana Almeida ACTIVE FUNCIONAL 1978 9 4 Veteranos M40 73,07 81,36 0,00 80,78 84,84 85,09 405,14 

2º Sandra Azevedo CD OPERÁRIO LAGOA 1973 9 7 Veteranos M40 72,86 76,66 72,75 69,48 71,26 69,45 363,01 

3º Rita Correia #LETSRUNAZORES 1973 8 3 Veteranos M40 69,70 0,00 81,51 82,79 0,00 82,80 316,80 

4º Andrea Silva JUVENTUDE ILHA VERDE 1978 4 10 Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 96,69 97,62 100,00 294,31 

5º Ana Lousão JUVENTUDE ILHA VERDE 1977 6 20 Veteranos M40 68,70 74,74 70,68 0,00 73,03 0,00 287,15 

6º Katherine Resendes CLUBE D VILA FRANCA 1982 1 19 Veteranos M40 66,98 69,29 0,00 67,38 69,27 0,00 272,92 

7º Sandra Gomes JUVENTUDE ILHA VERDE 1978 12 9 Veteranos M40 78,57 82,87 0,00 0,00 0,00 74,29 235,73 

8º Sandra Melo JUVENTUDE ILHA VERDE 1978 12 4 Veteranos M40 70,08 76,14 0,00 0,00 74,73 0,00 220,95 

9º Ana Maçanita #LETSRUNAZORES       Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 68,48 71,41 61,63 201,52 

10º Ana Pascoal ACTIVE FUNCIONAL 1980 5 28 Veteranos M40 90,85 0,00 0,00 95,82 0,00 0,00 186,67 

11º Elisa Carvalho ACTIVE FUNCIONAL       Veteranos M40 54,09 0,00 52,12 54,44 0,00 0,00 160,65 

12º Ana Rico  ADSP 1978 4 10 Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 0,00 76,00 75,90 151,90 

13º Maria Albertina Sá CLUBE D VILA FRANCA       Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 73,08 72,07 0,00 145,15 

14º Margarida Santos AGIRUN       Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 69,76 65,64 0,00 135,40 

15º Ana Câmara HL RUNNERS CLUB 1976 6 7 Veteranos M40 46,35 57,84 0,00 0,00 0,00 0,00 104,19 

16º Diana Vultão HL RUNNERS CLUB 1982 2 16 Veteranos M40 88,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88,35 

17º Cidália Dutra MORCEGOS TRAIL CLUBE 1975 10 18 Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 87,07 0,00 0,00 87,07 

18º Sónia Sousa ADSP 1977 6 5 Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 0,00 86,70 0,00 86,70 

19º Isabel Costa  MORCEGOS TRAIL CLUBE 1975 9 30 Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 0,00 85,27 0,00 85,27 

20º Maria Gonçalves ACTIVE FUNCIONAL       Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 83,82 0,00 0,00 83,82 

21º Sara Palrinhas MORCEGOS TRAIL CLUBE 1979 8 13 Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 78,45 0,00 0,00 78,45 

22º Sónia Correia MORCEGOS TRAIL CLUBE 1976 3 2 Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 78,14 0,00 0,00 78,14 

23º Marilia Azevedo HL RUNNERS CLUB 1980 4 18 Veteranos M40 78,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78,09 

24º Clara Miguel JUVENTUDE ILHA VERDE 1977 3 14 Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77,26 77,26 

25º Susana Medeiros #LETSRUNAZORES 1974 3 29 Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 74,27 0,00 0,00 74,27 

26º Adelaide Costa  JUVENTUDE ILHA VERDE 1981 2 15 Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 0,00 71,48 0,00 71,48 

27º Cora Branco #LETSRUNAZORES 1975 5 24 Veteranos M40 0,00 64,79 0,00 0,00 0,00 0,00 64,79 

28º Sandra Mendes CLUBE D VILA FRANCA 1980 6 29 Veteranos M40 63,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63,16 

29º Rosa Cardoso CLUBE D VILA FRANCA 1978 8 18 Veteranos M40 63,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63,02 

30º Ana Cristina Batista ACTIVE FUNCIONAL       Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 57,63 0,00 0,00 57,63 

31º Elizabeth Alves ACTIVE FUNCIONAL       Veteranos M40 48,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48,17 

32º Helena Fernandes JUVENTUDE ILHA VERDE       Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 0,00 44,69 0,00 44,69 



                           

Class. Nome CLUBE A M D Descrição EPIC CNorte DV Priolo 7CUT TSJV TOTAL 

1º Beatriz Vieira MORCEGOS TRAIL CLUBE 1969 3 10 Veteranos M50 0,00 84,40 0,00 85,00 82,12 81,07 332,59 

2º Maria Leite ACTIVE FUNCIONAL 1961 2 15 Veteranos M50 48,17 64,97 0,00 61,56 0,00 58,67 233,37 

3º Maria Martins #LETSRUNAZORES 1963 1 28 Veteranos M50 69,41 0,00 0,00 64,78 0,00 0,00 134,19 

4º Paulina Moniz #LETSRUNAZORES 1962 10 8 Veteranos M50 50,12 59,28 0,00 0,00 0,00 0,00 109,40 

5º Laudelina Amaral HL RUNNERS CLUB 1970 10 12 Veteranos M50 0,00 0,00 0,00 74,92 0,00 0,00 74,92 

6º Aida Medeiros JUVENTUDE ILHA VERDE 1966 2 6 Veteranos M50 46,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46,35 

 

 

TRAIL CURTO - CLASSIFICAÇÃO GERAL FEMININA PROVISÓRIA 
Class. Nome CLUBE A M D Descrição EPIC CNorte DV Priolo 7CUT TSJV TOTAL 

1º Joana Durão JUVENTUDE ILHA VERDE 1990 5 13 Seniores 100 100 100 100 100 0 500,00 

2º Ana Almeida ACTIVE FUNCIONAL 1978 9 4 Veteranos M40 73,07 81,363 0 80,78 84,84 85,09 405,14 

3º Sandra Azevedo CD OPERÁRIO LAGOA 1973 9 7 Veteranos M40 72,86 76,657 72,75 69,48 71,26 69,45 363,01 

4º Olga Piatko MORCEGOS TRAIL CLUBE 1983 5 30 Seniores 0 0 77,41 88,08 86,96 87,87 340,32 

5º Beatriz Vieira MORCEGOS TRAIL CLUBE 1969 3 10 Veteranos M50 0 84,405 0 85 82,12 81,07 332,59 

6º Sara Ponte CLUBE D VILA FRANCA 1984 8 1 Seniores 72,44 0 0 81,4 85,97 85,4 325,21 

7º Beatriz Esteves CD OPERÁRIO LAGOA 1983 12 3 Seniores 64,02 70,983 61,62 63,78 64,07 0 324,47 

8º Rita Correia #LETSRUNAZORES 1973 8 3 Veteranos M40 69,7 0 81,51 82,79 0 82,8 316,80 

9º Andrea Silva JUVENTUDE ILHA VERDE 1978 4 10 Veteranos M40 0 0 0 96,69 97,62 100 294,31 

10º Ana Lousão JUVENTUDE ILHA VERDE 1977 6 20 Veteranos M40 68,7 74,738 70,68 0 73,03 0 287,15 

11º Paula Sousa CLUBE D VILA FRANCA 1994 7 12 Seniores 0 73,951 64,21 67,38 69,15 0 274,69 

12º Katherine Resendes CLUBE D VILA FRANCA 1982 1 19 Veteranos M40 66,98 69,291 0 67,38 69,27 0 272,92 

13º Beatriz Ledo ACTIVE FUNCIONAL 1985 6 8 Seniores 0 79,136 0 77,48 81,92 0 238,54 

14º Sandra Gomes JUVENTUDE ILHA VERDE 1978 12 9 Veteranos M40 78,57 82,868 0 0 0 74,29 235,73 

15º Maria Leite ACTIVE FUNCIONAL 1961 2 15 Veteranos M50 48,17 64,97 0 61,56 0 58,67 233,37 

16º Filipa Azevedo #LETSRUNAZORES 1991 12 29 Seniores 0 79,238 0 70,37 0 81,99 231,60 

17º Sandra Melo JUVENTUDE ILHA VERDE 1978 12 4 Veteranos M40 70,08 76,142 0 0 74,73 0 220,95 

18º Marta Mendonça MORCEGOS TRAIL CLUBE 1982 7 21 Seniores 0 0 61,02 76,29 0 71,42 208,73 

19º Ana Maçanita #LETSRUNAZORES       Veteranos M40 0 0 0 68,48 71,41 61,63 201,52 

20º Maria Freitas ACTIVE FUNCIONAL 1991 8 27 Seniores 63,15 0 0 66,37 0 60,76 190,28 

21º Ana Pascoal ACTIVE FUNCIONAL 1980 5 28 Veteranos M40 90,85 0 0 95,82 0 0 186,67 

22º Elisa Carvalho ACTIVE FUNCIONAL       Veteranos M40 54,09 0 52,12 54,44 0 0 160,65 

23º Ana Rico  ADSP 1978 4 10 Veteranos M40 0 0 0 0 76 75,9 151,90 

24º Maria Albertina Sá CLUBE D VILA FRANCA       Veteranos M40 0 0 0 73,08 72,07 0 145,15 



25º Margarida Santos AGIRUN       Veteranos M40 0 0 0 69,76 65,64 0 135,40 

26º Maria Martins #LETSRUNAZORES 1963 1 28 Veteranos M50 69,41 0 0 64,78 0 0 134,19 

27º Marlene Arruda #LETSRUNAZORES 1985 8 12 Seniores 64,98 0 0 0 0 65,81 130,79 

28º Carolina Mendonça ACTIVE FUNCIONAL       Seniores 0 0 0 66,44 57,83 0 124,27 

29º Vanessa Couto #LETSRUNAZORES 1986 7 5 Seniores 51,26 59,78 0 0 0 0 111,04 

30º Paulina Moniz #LETSRUNAZORES 1962 10 8 Veteranos M50 50,12 59,283 0 0 0 0 109,40 

31º Ana Câmara HL RUNNERS CLUB 1976 6 7 Veteranos M40 46,35 57,844 0 0 0 0 104,19 

32º Diana Vultão HL RUNNERS CLUB 1982 2 16 Veteranos M40 88,35 0 0 0 0 0 88,35 

33º Cidália Dutra MORCEGOS TRAIL CLUBE 1975 10 18 Veteranos M40 0 0 0 87,07 0 0 87,07 

34º Sónia Sousa ADSP 1977 6 5 Veteranos M40 0 0 0 0 86,7 0 86,70 

35º Isabel Costa  MORCEGOS TRAIL CLUBE 1975 9 30 Veteranos M40 0 0 0 0 85,27 0 85,27 

36º Maria Gonçalves ACTIVE FUNCIONAL       Veteranos M40 0 0 0 83,82 0 0 83,82 

37º Anabela Cardoso CLUBE D VILA FRANCA 1985 9 18 Seniores 0 0 0 79,37 0 0 79,37 

38º Sara Rosário CD OPERÁRIO LAGOA 1985 11 26 Seniores 78,74 0 0 0 0 0 78,74 

39º Sara Palrinhas MORCEGOS TRAIL CLUBE 1979 8 13 Veteranos M40 0 0 0 78,45 0 0 78,45 

40º Sónia Correia MORCEGOS TRAIL CLUBE 1976 3 2 Veteranos M40 0 0 0 78,14 0 0 78,14 

41º Marilia Azevedo HL RUNNERS CLUB 1980 4 18 Veteranos M40 78,09 0 0 0 0 0 78,09 

42º Clara Miguel  JUVENTUDE ILHA VERDE 1977 3 14 Veteranos M40 0 0 0 0 0 77,26 77,26 

43º Liliana Resendes HL RUNNERS CLUB 1988 8 27 Seniores 76,25 0 0 0 0 0 76,25 

44º Laudelina Amaral HL RUNNERS CLUB 1970 10 12 Veteranos M50 0 0 0 74,92 0 0 74,92 

45º Susana Medeiros #LETSRUNAZORES 1974 3 29 Veteranos M40 0 0 0 74,27 0 0 74,27 

46º Adelaide Costa  JUVENTUDE ILHA VERDE 1981 2 15 Veteranos M40 0 0 0 0 71,48 0 71,48 

47º Miriam Machado ACTIVE FUNCIONAL       Seniores 0 0 0 0 65,46 0 65,46 

48º Carmen Costa ADSP 1982 11 5 Seniores 0 0 0 64,95 0 0 64,95 

49º Cora Branco #LETSRUNAZORES 1975 5 24 Veteranos M40 0 64,788 0 0 0 0 64,79 

50º Sandra Mendes CLUBE D VILA FRANCA 1980 6 29 Veteranos M40 63,16 0 0 0 0 0 63,16 

51º Rosa Cardoso CLUBE D VILA FRANCA 1978 8 18 Veteranos M40 63,02 0 0 0 0 0 63,02 

52º Ana Bolarinho CLUBE D VILA FRANCA 1984 7 30 Seniores 59,77 0 0 0 0 0 59,77 

53º Ana Cristina Batista ACTIVE FUNCIONAL       Veteranos M40 0 0 0 57,63 0 0 57,63 

54º Bruna Resendes GDSVF       Seniores 0 0 0 0 55,34 0 55,34 

55º Elizabeth Alves ACTIVE FUNCIONAL       Veteranos M40 48,17 0 0 0 0 0 48,17 

56º Aida Medeiros JUVENTUDE ILHA VERDE 1966 2 6 Veteranos M50 46,35 0 0 0 0 0 46,35 

57º Helena Fernandes JUVENTUDE ILHA VERDE       Veteranos M40 0 0 0 0 44,69 0 44,69 

 

 

 



TRAIL CURTO - CLASSIFICAÇÃO COLETIVA PROVISÓRIA 

TRAIL CURTO - EQUIPAS 
Class. Designação do Clube EPIC CNorte Dvertical Rpriolo 7CUT TSJV   TOTAL 

1º MORCEGOS TRAIL CLUBE 12 10 15 15 12 12   76 

2º CD OPERÁRIO LAGOA 15 15 12 6 15 4   67 

3º CLUBE D VILA FRANCA 10 12 8 12 5 15   62 

4º JUVENTUDE ILHA VERDE 8 8 10 10 8 10   54 

5º ACTIVE FUNCIONAL 5 5 0 8 3 8   29 

6º HL RUNNERS CLUB 6 6 0 5 10 0   27 

7º #LETSRUNAZORES 4 4 6 4 2 5   25 

8º ADSP 0 0 0 3 4 0   7 

9º AGIRUN 0 0 0 0 0 6   6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TRAIL LONGO - CLASSIFICAÇÃO INDIVIDUAL MASCULINAPROVISÓRIA 
Class. Nome Clube A M D Descrição EPIC CN POV DV Priolo 7CUT TSJV TOTAL 

1º Eugénio Medeiros CLUBE D VILA FRANCA 2005 2 1 Sub 23  0,00 0,00 91,04 0,00 0,00 0,00 0,00 91,04 

2º Miguel Mendes JUVENTUDE ILHA VERDE 2004 9 16 Sub 23  0,00 0,00 83,74 0,00 0,00 0,00 0,00 83,74 

       
        

Class. Nome Clube A M D Descrição EPIC CN POV DV Priolo 7CUT TSJV TOTAL 

1º João Oliveira CLUBE D VILA FRANCA 1992 10 2 Seniores 0,00 80,98 83,31 86,07 80,92 85,73 0,00 417,01 

2º Nuno Oliveira MORCEGOS TRAIL CLUBE 1985 8 4 Seniores 0,00 98,76 92,08 97,12 0,00 0,00 84,82 372,78 

3º Rui Frias CD OPERÁRIO LAGOA 1986 4 17 Seniores 0,00 81,57 85,75 82,98 0,00 82,52 0,00 332,82 

4º Luís Melo CLUBE D VILA FRANCA 1983 3 9 Seniores 0,00 84,80 0,00 84,51 90,87 0,00 0,00 260,18 

5º Rui Teixeira ACTIVE FUNCIONAL 1982 12 23 Seniores 66,70 0,00 75,11 0,00 0,00 74,42 0,00 216,23 

6º Pedro Maurício HL RUNNERS CLUB 1991 2 5 Seniores 0,00 69,44 0,00 69,90 0,00 0,00 70,12 209,46 

7º João Cabral HL RUNNERS CLUB 1993 9 12 Seniores 98,26 95,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 193,99 

8º Michael Gonçalves HL RUNNERS CLUB 1984 1 16 Seniores 0,00 91,56 0,00 0,00 0,00 0,00 96,39 187,95 

9º Dário Ponte #LETSRUNAZORES       Seniores 78,58 0,00 77,09 0,00 0,00 0,00 0,00 155,67 

10º João Viana #LETSRUNAZORES 1993 4 25 Seniores 0,00 70,39 72,99 0,00 0,00 0,00 0,00 143,38 

11º Vitor Chalaça ACTIVE FUNCIONAL 1983 3 6 Seniores 0,00 0,00 71,12 0,00 67,63 0,00 0,00 138,75 

12º Carlos Toipa HL RUNNERS CLUB 1989 2 9 Seniores 82,72 0,00 40,75 0,00 0,00 0,00 0,00 123,47 

13º Vitor Costa  HL RUNNERS CLUB 1987 7 20 Seniores 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

14º Rui Simas Santos CLUBE D VILA FRANCA 1990 10 3 Seniores 0,00 0,00 96,81 0,00 0,00 0,00 0,00 96,81 

15º Mário João ponte CLUBE D VILA FRANCA 1989 12 29 Seniores 0,00 0,00 88,04 0,00 0,00 0,00 0,00 88,04 

16º Gonçalo Raposo MORCEGOS TRAIL CLUBE 1986 7 5 Seniores 0,00 0,00 86,96 0,00 0,00 0,00 0,00 86,96 

17º Rodolfo Fernandes ACTIVE FUNCIONAL 1984 8 14 Seniores 0,00 80,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80,25 

18º Elson Resendes CLUBE D VILA FRANCA 1983 5 26 Seniores 0,00 0,00 79,15 0,00 0,00 0,00 0,00 79,15 

19º André Arruda CLUBE D VILA FRANCA 1987 9 16 Seniores 0,00 0,00 76,87 0,00 0,00 0,00 0,00 76,87 

20º Ruben Medeiros HL RUNNERS CLUB 1983 10 31 Seniores 69,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69,51 

21º Rafael Furtado CLUBE D VILA FRANCA       Seniores 0,00 0,00 68,10 0,00 0,00 0,00 0,00 68,10 

22º Ricardo Botelho GDSVF       Seniores 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67,10 0,00 67,10 

23º Francisco Nunes ACTIVE FUNCIONAL       Seniores 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54,75 0,00 54,75 

24º Rodolfo Santos ACTIVE FUNCIONAL 1987 8 21 Seniores 0,00 0,00 55,92 0,00 0,00 0,00 0,00 55,92 

                              

Class. Nome Clube A M D Descrição EPIC CN POV DV Priolo 7CUT TSJV TOTAL 

1º Paulo Miranda HL RUNNERS CLUB 1980 5 7 Veteranos M40 100,00 88,74 99,89 97,67 0,00 100,00 99,60 497,16 

2º David Lopes MORCEGOS TRAIL CLUBE 1978 8 22 Veteranos M40 94,53 87,00 90,34 92,38 87,87 91,67 89,82 458,74 

3º Fernando Marta JUVENTUDE ILHA VERDE 1981 1 31 Veteranos M40 0,00 79,25 84,57 91,30 0,00 89,55 85,42 430,09 

4º Nuno Cordeiro JUVENTUDE ILHA VERDE 1981 5 13 Veteranos M40 80,99 81,94 80,23 0,00 0,00 85,54 81,72 410,42 



5º Simão Melo MORCEGOS TRAIL CLUBE 1975 2 12 Veteranos M40 0,00 80,09 84,83 0,00 76,85 0,00 78,02 319,79 

6º Eduardo Silva HL RUNNERS CLUB 1975 4 3 Veteranos M40 0,00 81,95 0,00 88,81 70,84 0,00 76,30 317,90 

7º Luís Ribeiro JUVENTUDE ILHA VERDE 1978 9 26 Veteranos M40 0,00 80,84 84,60 80,44 0,00 0,00 68,04 313,92 

8º Romeu Araújo HL RUNNERS CLUB 1976 9 3 Veteranos M40 0,00 72,83 78,35 0,00 0,00 80,49 79,99 311,66 

9º Nuno Janela ADSP 1975 10 6 Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 100,00 98,41 0,00 97,74 296,15 

10º Francisco Correia MORCEGOS TRAIL CLUBE 1976 10 4 Veteranos M40 0,00 0,00 78,99 0,00 75,62 79,62 58,72 292,95 

11º João Raposo MORCEGOS TRAIL CLUBE 1979 11 16 Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 0,00 97,47 96,67 94,74 288,88 

12º Carlos Franco ADSP 1977 2 18 Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 87,14 0,00 82,02 76,52 245,68 

13º Mário Botelho ACTIVE FUNCIONAL 1978 12 14 Veteranos M40 88,46 72,89 76,08 0,00 0,00 0,00 0,00 237,43 

14º Fernando Almeida #LETSRUNAZORES 1973 10 19 Veteranos M40 83,68 79,16 74,38 0,00 0,00 0,00 0,00 237,22 

15º Emanuel Sabino MORCEGOS TRAIL CLUBE 1978 1 10 Veteranos M40 79,01 0,00 74,88 0,00 0,00 74,38 0,00 228,27 

16º Pedro Fernandes MORCEGOS TRAIL CLUBE 1977 5 31 Veteranos M40 0,00 97,48 0,00 0,00 0,00 0,00 99,49 196,97 

17º Bruno Fernandes C DESP OS METRALHAS 1977 11 15 Veteranos M40 0,00 96,76 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 196,76 

18º João Henriques #LETSRUNAZORES 1982 7 27 Veteranos M40 70,14 64,43 61,88 0,00 0,00 0,00 0,00 196,45 

19º Francisco Faria #LETSRUNAZORES 1976 11 12 Veteranos M40 57,34 64,44 63,95 0,00 0,00 0,00 0,00 185,73 

20º Hugo Sousa CD OPERÁRIO LAGOA 1981 5 2 Veteranos M40 0,00 0,00 79,14 79,65 0,00 0,00 0,00 158,79 

21º João Batista MORCEGOS TRAIL CLUBE 1976 2 12 Veteranos M40 77,51 0,00 0,00 0,00 0,00 78,50 0,00 156,01 

22º Pedro Faria MORCEGOS TRAIL CLUBE 1975 9 23 Veteranos M40 0,00 80,21 0,00 0,00 0,00 0,00 75,03 155,24 

23º Bruno Pacheco ACTIVE FUNCIONAL 1982 1 30 Veteranos M40 78,87 75,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 154,76 

24º Paulo Alves ACTIVE FUNCIONAL 1972 12 22 Veteranos M40 77,37 0,00 75,44 0,00 0,00 0,00 0,00 152,81 

25º Pedro Conceição #LETSRUNAZORES 1980 5 24 Veteranos M40 0,00 75,67 75,51 0,00 0,00 0,00 0,00 151,18 

26º Luís Santos ACTIVE FUNCIONAL 1980 4 5 Veteranos M40 71,12 65,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 136,13 

27º Marco Correia CLUBE D VILA FRANCA 1978 10 22 Veteranos M40 61,56 51,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 113,25 

28º Luís Narciso HL RUNNERS CLUB 1978 3 20 Veteranos M40 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

29º Arsenio Santos AGIRUN 1981 1 4 Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

30º Davide Pinto C DESP OS METRALHAS 1980 7 3 Veteranos M40 0,00 96,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96,65 

31º Samuel Jesus INDIVIDUAL 1975 7 30 Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 94,87 0,00 0,00 0,00 94,87 

32º Jorge Meira C DESP OS METRALHAS 1974 10 3 Veteranos M40 0,00 93,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93,48 

33º Paulo Azevedo CD OPERÁRIO LAGOA 1973 12 26 Veteranos M40 0,00 0,00 90,92 0,00 0,00 0,00 0,00 90,92 

34º Carlos Antão MORCEGOS TRAIL CLUBE 1974 12 28 Veteranos M40 0,00 0,00 89,12 0,00 0,00 0,00 0,00 89,12 

35º Aurélio Farias HL RUNNERS CLUB 1975 3 26 Veteranos M40 0,00 88,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88,74 

36º João Saraiva CLUBE D VILA FRANCA 1976 11 28 Veteranos M40 0,00 85,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85,96 

37º Ricardo Mendonça MORCEGOS TRAIL CLUBE 1977 8 23 Veteranos M40 0,00 84,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 84,36 

38º Helder Almeida ACTIVE FUNCIONAL 1978 7 22 Veteranos M40 0,00 0,00 82,29 0,00 0,00 0,00 0,00 82,29 

39º Roberto Rico ADSP 1975 4 3 Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 81,07 0,00 0,00 0,00 81,07 

40º Carlos Domingues CD OPERÁRIO LAGOA 1974 7 1 Veteranos M40 0,00 0,00 79,46 0,00 0,00 0,00 0,00 79,46 



41º André Santos CLUBE D VILA FRANCA 1980 12 7 Veteranos M40 0,00 79,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79,05 

42º Mário Sousa GDSVF       Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78,78 0,00 78,78 

43º Luis Pires CLUBE D VILA FRANCA 1981 12 9 Veteranos M40 0,00 76,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76,55 

44º Hélio Costa CLUBE D VILA FRANCA       Veteranos M40 75,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75,43 

45º Tiago Almeida CLUBE D VILA FRANCA 1980 1 4 Veteranos M40 0,00 74,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74,82 

46º Daniel Bento JUVENTUDE ILHA VERDE 1981 3 4 Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74,52 0,00 74,52 

47º Filipe Messias ACTIVE FUNCIONAL 1980 4 5 Veteranos M40 0,00 0,00 72,69 0,00 0,00 0,00 0,00 72,69 

48º Christopher Sousa ADSP 1974 1 1 Veteranos M40 0,00 0,00 72,28 0,00 0,00 0,00 0,00 72,28 

49º Rui Almeida HL RUNNERS CLUB 1976 8 30 Veteranos M40 71,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71,50 

50º Marco Molha MORCEGOS TRAIL CLUBE 1982 8 31 Veteranos M40 0,00 0,00 69,90 0,00 0,00 0,00 0,00 69,90 

51º Nuno Martins CLUBE D VILA FRANCA 1976 5 28 Veteranos M40 0,00 0,00 68,09 0,00 0,00 0,00 0,00 68,09 

52º Rui Machado CLUBE D VILA FRANCA 1982 9 12 Veteranos M40 0,00 66,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66,47 

53º João Camara HL RUNNERS CLUB 1975 12 30 Veteranos M40 63,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63,86 

54º Carlos Alves JUVENTUDE ILHA VERDE 1976 7 19 Veteranos M40 63,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63,50 

55º Rafael Nunes JUVENTUDE ILHA VERDE 1975 6 10 Veteranos M40 0,00 0,00 61,53 0,00 0,00 0,00 0,00 61,53 

56º Tiago Serrano #LETSRUNAZORES 1978 3 1 Veteranos M40 0,00 0,00 58,24 0,00 0,00 0,00 0,00 58,24 

57º Paulo Amaral ACTIVE FUNCIONAL 1977 8 20 Veteranos M40 0,00 0,00 57,16 0,00 0,00 0,00 0,00 57,16 

58º Marco Correia CLUBE D VILA FRANCA 1978 10 22 Veteranos M40 0,00 0,00 56,50 0,00 0,00 0,00 0,00 56,50 

59º Pedro Costa #LETSRUNAZORES 1976 10 5 Veteranos M40 0,00 0,00 46,49 0,00 0,00 0,00 0,00 46,49 

        
        

Class. Nome Clube A M D Descrição EPIC CN POV DV Priolo 7CUT TSJV TOTAL 

1º João Amaral CD OPERÁRIO LAGOA 1962 11 25 Veteranos M50 96,46 96,34 97,60 96,83 98,87 89,56 0,00 486,10 

2º Luís Mendonça MORCEGOS TRAIL CLUBE 1968 6 5 Veteranos M50 0,00 87,21 0,00 94,76 93,97 90,83 92,93 459,70 

3º António Amaral HL RUNNERS CLUB 1968 1 11 Veteranos M50 93,84 88,74 91,39 0,00 84,56 0,00 0,00 358,53 

4º Rogério Pacheco MORCEGOS TRAIL CLUBE 1968 11 21 Veteranos M50 87,79 86,30 86,70 0,00 0,00 0,00 0,00 260,79 

5º José Bettencourt ACTIVE FUNCIONAL 1970 4 25 Veteranos M50 0,00 67,25 0,00 64,76 69,39 0,00 64,40 265,80 

6º José Pimentel MORCEGOS TRAIL CLUBE 1970 8 23 Veteranos M50 0,00 72,83 0,00 85,53 0,00 0,00 82,05 240,41 

7º Jorge Coelho ACTIVE FUNCIONAL 1968 3 11 Veteranos M50 63,21 60,49 69,82 0,00 0,00 0,00 0,00 193,52 

8º Bruno Cardoso #LETSRUNAZORES 1972 1 4 Veteranos M50 64,80 64,27 61,09 0,00 0,00 0,00 0,00 190,16 

9º Luís Onça MORCEGOS TRAIL CLUBE 1972 1 7 Veteranos M50 0,00 0,00 0,00 0,00 95,16 0,00 89,42 184,58 

10º João Ferreira ACTIVE FUNCIONAL 1970 8 18 Veteranos M50 0,00 74,65 72,01 0,00 0,00 0,00 0,00 146,66 

11º Manuel Moreno HL RUNNERS CLUB 1958 9 27 Veteranos M50 64,24 0,00 72,47 0,00 0,00 0,00 0,00 136,71 

12º Fernando Soares CD OPERÁRIO LAGOA 1960 12 16 Veteranos M50 59,91 60,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120,67 

13º Paulo Gonçalves HL RUNNERS CLUB 1968 12 30 Veteranos M50 0,00 96,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96,06 

14º José Braga MORCEGOS TRAIL CLUBE 1972 3 21 Veteranos M50 0,00 0,00 88,94 0,00 0,00 0,00 0,00 88,94 

15º Pedro Guimaraes #LETSRUNAZORES 1969 6 1 Veteranos M50 85,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85,86 



16º Paulo Alves ACTIVE FUNCIONAL 1972 12 22 Veteranos M50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74,42 0,00 74,42 

17º Emanuel Santos CLUBE D VILA FRANCA 1970 7 25 Veteranos M50 0,00 0,00 72,93 0,00 0,00 0,00 0,00 72,93 

18º João Victória JUVENTUDE ILHA VERDE 1968 1 23 Veteranos M50 0,00 0,00 0,00 0,00 68,92 0,00 0,00 68,92 

19º Pedro Borges ADSP 1971 7 18 Veteranos M50 0,00 0,00 68,17 0,00 0,00 0,00 0,00 68,17 

20º Rui Marques MORCEGOS TRAIL CLUBE       Veteranos M50 0,00 0,00 61,76 0,00 0,00 0,00 0,00 61,76 

21º José Rodrigues #LETSRUNAZORES 1964 3 20 Veteranos M50 46,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46,93 

 

 

TRAIL LONGO - CLASSIFICAÇÃO GERAL MASCULINAPROVISÓRIA 
Class. Nome Clube A M D Descrição EPIC CN POV DV Priolo 7CUT TSJV TOTAL 

1º Paulo Miranda HL RUNNERS CLUB 1980 5 7 Veteranos M40 100,00 88,74 99,89 97,67 0,00 100,00 96,60 494,16 

2º João Amaral CD OPERÁRIO LAGOA 1962 11 25 Veteranos M50 96,46 96,34 97,60 96,83 98,87 89,56 0,00 486,10 

3º Luís Mendonça MORCEGOS TRAIL CLUBE 1968 6 5 Veteranos M50 0,00 87,21 0,00 94,76 93,97 90,83 92,93 459,70 

4º David Lopes MORCEGOS TRAIL CLUBE 1978 8 22 Veteranos M40 94,53 87,00 90,34 92,38 87,87 91,67 89,82 458,74 

5º Fernando Marta JUVENTUDE ILHA VERDE 1981 1 31 Veteranos M40 0,00 79,25 84,57 91,30 0,00 89,55 85,42 430,09 

6º João Oliveira CLUBE D VILA FRANCA 1992 10 2 Seniores 0,00 80,98 83,31 86,07 80,92 85,73 0,00 417,01 

7º Nuno Cordeiro JUVENTUDE ILHA VERDE 1981 5 13 Veteranos M40 80,99 81,94 80,23 0,00 0,00 85,54 81,72 410,42 

8º Nuno Oliveira MORCEGOS TRAIL CLUBE 1985 8 4 Seniores 0,00 98,76 92,08 97,12 0,00 0,00 84,82 372,78 

9º António Amaral HL RUNNERS CLUB 1968 1 11 Veteranos M50 93,84 88,74 91,39 0,00 84,56 0,00 0,00 358,53 

10º Rui Frias CD OPERÁRIO LAGOA 1986 4 17 Seniores 0,00 81,57 85,75 82,98 0,00 82,52 0,00 332,82 

11º Simão Melo MORCEGOS TRAIL CLUBE 1975 2 12 Veteranos M40 0,00 80,09 84,83 0,00 76,85 0,00 78,02 319,79 

12º Eduardo Silva HL RUNNERS CLUB 1975 4 3 Veteranos M40 0,00 81,95 0,00 88,81 70,84 0,00 76,30 317,90 

13º Luís Ribeiro JUVENTUDE ILHA VERDE 1978 9 26 Veteranos M40 0,00 80,84 84,60 80,44 0,00 0,00 68,04 313,92 

14º Romeu Araújo HL RUNNERS CLUB 1976 9 3 Veteranos M40 0,00 72,83 78,35 0,00 0,00 80,49 79,99 311,66 

15º Nuno Janela ADSP 1975 10 6 Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 100,00 98,41 0,00 97,74 296,15 

16º Francisco Correia MORCEGOS TRAIL CLUBE 1976 10 4 Veteranos M40 0,00 0,00 78,99 0,00 75,62 79,62 58,72 292,95 

17º João Raposo MORCEGOS TRAIL CLUBE 1979 11 16 Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 0,00 97,47 96,67 94,74 288,88 

18º José Bettencourt ACTIVE FUNCIONAL 1970 4 25 Veteranos M50 0,00 67,25 0,00 64,76 69,39 0,00 64,40 265,80 

19º Rogério Pacheco MORCEGOS TRAIL CLUBE 1968 11 21 Veteranos M50 87,79 86,30 86,70 0,00 0,00 0,00 0,00 260,79 

20º Luís Melo CLUBE D VILA FRANCA 1983 3 9 Seniores 0,00 84,80 0,00 84,51 90,87 0,00 0,00 260,18 

21º Carlos Franco ADSP 1977 2 18 Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 87,14 0,00 82,02 76,52 245,68 

22º José Pimentel MORCEGOS TRAIL CLUBE 1970 8 23 Veteranos M50 0,00 72,83 0,00 85,53 0,00 0,00 82,05 240,41 

23º Mário Botelho ACTIVE FUNCIONAL 1978 12 14 Veteranos M40 88,46 72,89 76,08 0,00 0,00 0,00 0,00 237,43 

24º Fernando Almeida #LETSRUNAZORES 1973 10 19 Veteranos M40 83,68 79,16 74,38 0,00 0,00 0,00 0,00 237,22 

25º Emanuel Sabino MORCEGOS TRAIL CLUBE 1978 1 10 Veteranos M40 79,01 0,00 74,88 0,00 0,00 74,38 0,00 228,27 

26º Rui Teixeira ACTIVE FUNCIONAL 1982 12 23 Seniores 66,70 0,00 75,11 0,00 0,00 74,42 0,00 216,23 



27º Pedro Maurício HL RUNNERS CLUB 1991 2 5 Seniores 0,00 69,44 0,00 69,90 0,00 0,00 70,12 209,46 

28º Pedro Fernandes MORCEGOS TRAIL CLUBE 1977 5 31 Veteranos M40 0,00 97,48 0,00 0,00 0,00 0,00 99,49 196,97 

29º Bruno Fernandes C DESP OS METRALHAS 1977 11 15 Veteranos M40 0,00 96,76 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 196,76 

30º João Henriques #LETSRUNAZORES 1982 7 27 Veteranos M40 70,14 64,43 61,88 0,00 0,00 0,00 0,00 196,45 

31º João Cabral HL RUNNERS CLUB 1993 9 12 Seniores 98,26 95,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 193,99 

32º Jorge Coelho ACTIVE FUNCIONAL 1968 3 11 Veteranos M50 63,21 60,49 69,82 0,00 0,00 0,00 0,00 193,52 

33º Bruno Cardoso #LETSRUNAZORES 1972 1 4 Veteranos M50 64,80 64,27 61,09 0,00 0,00 0,00 0,00 190,16 

34º Francisco Faria #LETSRUNAZORES 1976 11 12 Veteranos M40 57,34 64,44 63,95 0,00 0,00 0,00 0,00 185,73 

35º Luís Onça MORCEGOS TRAIL CLUBE 1972 1 7 Veteranos M50 0,00 0,00 0,00 0,00 95,16 0,00 89,42 184,58 

36º Michael Gonçalves HL RUNNERS CLUB 1984 1 16 Seniores 0,00 91,56 0,00 0,00 0,00 0,00 86,39 177,95 

37º Hugo Sousa CD OPERÁRIO LAGOA 1981 5 2 Veteranos M40 0,00 0,00 79,14 79,65 0,00 0,00 0,00 158,79 

38º João Batista MORCEGOS TRAIL CLUBE 1976 2 12 Veteranos M40 77,51 0,00 0,00 0,00 0,00 78,50 0,00 156,01 

39º Dário Ponte #LETSRUNAZORES       Seniores 78,58 0,00 77,09 0,00 0,00 0,00 0,00 155,67 

40º Bruno Pacheco ACTIVE FUNCIONAL 1982 1 30 Seniores 78,87 75,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 154,76 

41º Pedro Faria MORCEGOS TRAIL CLUBE 1975 9 23 Veteranos M40 0,00 80,21 0,00 0,00 0,00 0,00 75,03 155,24 

42º Paulo Alves ACTIVE FUNCIONAL 1972 12 22 Veteranos M40 77,37 0,00 75,44 0,00 0,00 0,00 0,00 152,81 

43º Pedro Conceição #LETSRUNAZORES 1980 5 24 Veteranos M40 0,00 75,67 75,51 0,00 0,00 0,00 0,00 151,18 

44º João Ferreira ACTIVE FUNCIONAL 1970 8 18 Veteranos M50 0,00 74,65 72,01 0,00 0,00 0,00 0,00 146,66 

45º João Viana #LETSRUNAZORES 1993 4 25 Seniores 0,00 70,39 72,99 0,00 0,00 0,00 0,00 143,38 

46º Vitor Chalaça ACTIVE FUNCIONAL 1983 3 6 Seniores 0,00 0,00 71,12 0,00 67,63 0,00 0,00 138,75 

47º Manuel Moreno HL RUNNERS CLUB 1958 9 27 Veteranos M50 64,24 0,00 72,47 0,00 0,00 0,00 0,00 136,71 

48º Luís Santos ACTIVE FUNCIONAL 1980 4 5 Veteranos M40 71,12 65,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 136,13 

49º Carlos Toipa HL RUNNERS CLUB 1989 2 9 Seniores 82,72 0,00 40,75 0,00 0,00 0,00 0,00 123,47 

50º Fernando Soares CD OPERÁRIO LAGOA 1960 12 16 Veteranos M50 59,91 60,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120,67 

51º Marco Correia CLUBE D VILA FRANCA 1978 10 22 Veteranos M40 61,56 51,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 113,25 

52º Arsenio Santos AGIRUN 1981 1 4 Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

53º Vitor Costa  HL RUNNERS CLUB 1987 7 20 Seniores 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

54º Luís Narciso HL RUNNERS CLUB 1978 3 20 Veteranos M40 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

55º Rui Simas Santos CLUBE D VILA FRANCA 1990 10 3 Seniores 0,00 0,00 96,81 0,00 0,00 0,00 0,00 96,81 

56º Davide Pinto C DESP OS METRALHAS 1980 7 3 Veteranos M40 0,00 96,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96,65 

57º Paulo Gonçalves HL RUNNERS CLUB 1968 12 30 Veteranos M50 0,00 96,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96,06 

58º Samuel Jesus INDIVIDUAL 1975 7 30 Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 94,87 0,00 0,00 0,00 94,87 

59º Jorge Meira C DESP OS METRALHAS 1974 10 3 Veteranos M40 0,00 93,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93,48 

60º Eugénio Medeiros CLUBE D VILA FRANCA 2005 2 1 
Sub 23 

Masculino 
0,00 0,00 91,04 0,00 0,00 0,00 0,00 91,04 

61º Paulo Azevedo CD OPERÁRIO LAGOA 1973 12 26 Veteranos M40 0,00 0,00 90,92 0,00 0,00 0,00 0,00 90,92 



62º Carlos Antão MORCEGOS TRAIL CLUBE 1974 12 28 Veteranos M40 0,00 0,00 89,12 0,00 0,00 0,00 0,00 89,12 

63º José Braga MORCEGOS TRAIL CLUBE 1972 3 21 Veteranos M50 0,00 0,00 88,94 0,00 0,00 0,00 0,00 88,94 

64º Aurélio Farias HL RUNNERS CLUB 1975 3 26 Veteranos M40 0,00 88,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88,74 

65º Mário João ponte CLUBE D VILA FRANCA 1989 12 29 Seniores 0,00 0,00 88,04 0,00 0,00 0,00 0,00 88,04 

66º Gonçalo Raposo MORCEGOS TRAIL CLUBE 1986 7 5 Seniores 0,00 0,00 86,96 0,00 0,00 0,00 0,00 86,96 

67º João Saraiva CLUBE D VILA FRANCA 1976 11 28 Veteranos M40 0,00 85,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85,96 

68º Pedro Guimaraes #LETSRUNAZORES 1969 6 1 Veteranos M50 85,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85,86 

69º Ricardo Mendonça MORCEGOS TRAIL CLUBE 1977 8 23 Veteranos M40 0,00 84,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 84,36 

70º Miguel Mendes JUVENTUDE ILHA VERDE 2004 9 16 
Sub 23 

Masculino 
0,00 0,00 83,74 0,00 0,00 0,00 0,00 83,74 

71º Helder Almeida ACTIVE FUNCIONAL 1978 7 22 Veteranos M40 0,00 0,00 82,29 0,00 0,00 0,00 0,00 82,29 

72º Roberto Rico ADSP 1975 4 3 Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 81,07 0,00 0,00 0,00 81,07 

73º Rodolfo Fernandes ACTIVE FUNCIONAL 1984 8 14 Seniores 0,00 80,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80,25 

74º Carlos Domingues CD OPERÁRIO LAGOA 1974 7 1 Veteranos M40 0,00 0,00 79,46 0,00 0,00 0,00 0,00 79,46 

75º Elson Resendes CLUBE D VILA FRANCA 1983 5 26 Seniores 0,00 0,00 79,15 0,00 0,00 0,00 0,00 79,15 

76º André Santos CLUBE D VILA FRANCA 1980 12 7 Veteranos M40 0,00 79,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79,05 

77º Mário Sousa GDSVF       Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78,78 0,00 78,78 

78º André Arruda CLUBE D VILA FRANCA 1987 9 16 Seniores 0,00 0,00 76,87 0,00 0,00 0,00 0,00 76,87 

79º Luis Pires CLUBE D VILA FRANCA 1981 12 9 Veteranos M40 0,00 76,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76,55 

80º Hélio Costa CLUBE D VILA FRANCA       Veteranos M40 75,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75,43 

81º Tiago Almeida CLUBE D VILA FRANCA 1980 1 4 Veteranos M40 0,00 74,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74,82 

82º Daniel Bento JUVENTUDE ILHA VERDE 1981 3 4 Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74,52 0,00 74,52 

83º Paulo Alves ACTIVE FUNCIONAL 1972 12 22 Veteranos M50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74,42 0,00 74,42 

84º Emanuel Santos CLUBE D VILA FRANCA 1970 7 25 Veteranos M50 0,00 0,00 72,93 0,00 0,00 0,00 0,00 72,93 

85º Filipe Messias ACTIVE FUNCIONAL 1980 4 5 Veteranos M40 0,00 0,00 72,69 0,00 0,00 0,00 0,00 72,69 

86º Christopher Sousa ADSP 1974 1 1 Veteranos M40 0,00 0,00 72,28 0,00 0,00 0,00 0,00 72,28 

87º Rui Almeida HL RUNNERS CLUB 1976 8 30 Veteranos M40 71,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71,50 

88º Marco Molha MORCEGOS TRAIL CLUBE 1982 8 31 Veteranos M40 0,00 0,00 69,90 0,00 0,00 0,00 0,00 69,90 

89º Ruben Medeiros HL RUNNERS CLUB 1983 10 31 Seniores 69,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69,51 

90º João Victória JUVENTUDE ILHA VERDE 1968 1 23 Veteranos M50 0,00 0,00 0,00 0,00 68,92 0,00 0,00 68,92 

91º Pedro Borges ADSP 1971 7 18 Veteranos M50 0,00 0,00 68,17 0,00 0,00 0,00 0,00 68,17 

92º Rafael Furtado CLUBE D VILA FRANCA       Seniores 0,00 0,00 68,10 0,00 0,00 0,00 0,00 68,10 

93º Nuno Martins CLUBE D VILA FRANCA 1976 5 28 Veteranos M40 0,00 0,00 68,09 0,00 0,00 0,00 0,00 68,09 

94º Ricardo Botelho GDSVF       Seniores 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67,10 0,00 67,10 

95º Rui Machado CLUBE D VILA FRANCA 1982 9 12 Veteranos M40 0,00 66,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66,47 

96º João Camara HL RUNNERS CLUB 1975 12 30 Veteranos M40 63,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63,86 



97º Carlos Alves JUVENTUDE ILHA VERDE 1976 7 19 Veteranos M40 63,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63,50 

98º Rui Marques MORCEGOS TRAIL CLUBE       Veteranos M50 0,00 0,00 61,76 0,00 0,00 0,00 0,00 61,76 

99º Rafael Nunes JUVENTUDE ILHA VERDE 1975 6 10 Veteranos M40 0,00 0,00 61,53 0,00 0,00 0,00 0,00 61,53 

100º Tiago Serrano #LETSRUNAZORES 1978 3 1 Veteranos M40 0,00 0,00 58,24 0,00 0,00 0,00 0,00 58,24 

101º Paulo Amaral ACTIVE FUNCIONAL 1977 8 20 Veteranos M40 0,00 0,00 57,16 0,00 0,00 0,00 0,00 57,16 

102º Marco Correia CLUBE D VILA FRANCA 1978 10 22 Veteranos M40 0,00 0,00 56,50 0,00 0,00 0,00 0,00 56,50 

103º Rodolfo Santos ACTIVE FUNCIONAL 1987 8 21 Seniores 0,00 0,00 55,92 0,00 0,00 0,00 0,00 55,92 

104º Francisco Nunes ACTIVE FUNCIONAL       Seniores 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54,75 0,00 54,75 

105º José Rodrigues #LETSRUNAZORES 1964 3 20 Veteranos M50 46,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46,93 

106º Pedro Costa #LETSRUNAZORES 1976 10 5 Veteranos M40 0,00 0,00 46,49 0,00 0,00 0,00 0,00 46,49 

 

 

TRAIL LONGO - CLASSIFICAÇÃO INDIVIDUAL FEMININA PROVISÓRIA 
Class. Nome Clube A M D Descrição EPIC CN POV DV Priolo 7CUT TSJV TOTAL 

1º Isa Xavier JUVENTUDE ILHA VERDE 1989 7 11 Seniores 86,15 0,00 0,00 0,00 0,0 84,80 88,22 259,17 

2º Anabela Cardoso CLUBE D VILA FRANCA 1985 9 18 Seniores 77,01 80,55 76,43 0,00 0,0 0,00 0,00 233,99 

3º Melissa Custódio CLUBE D VILA FRANCA 1991 1 4 Seniores 80,45 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 80,45 

4º Filipa Cruz Azevedo #LETSRUNAZORES 1991 12 29 Seniores 0,00 0,00 73,73 0,00 0,0 0,00 0,00 73,73 

5º Sara Ponte CLUBE D VILA FRANCA 1984 8 1 Seniores 0,00 0,00 69,90 0,00 0,0 0,00 0,00 69,90 

6º Ana Ferreira HL RUNNERS CLUB       Seniores 68,49 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 68,49 

7º Maria Barbosa Freitas ACTIVE FUNCIONAL 1991 8 27 Seniores 0,00 0,00 68,26 0,00 0,0 0,00 0,00 68,26 

8º Marlene Arruda #LETSRUNAZORES 1985 8 12 Seniores 0,00 0,00 65,32 0,00 0,0 0,00 0,00 65,32 

9º Camen Costa ADSP 1982 11 5 Seniores 59,60 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 59,60 

10º Carolina Mendonça ACTIVE FUNCIONAL       Seniores 0,00 0,00 59,28 0,00 0,0 0,00 0,00 59,28 

                             

Class. Nome Clube A M D Descrição EPIC CN POV DV Priolo 7CUT TSJV TOTAL 

1º Maria Silva ADSP 1978 6 23 Veteranos M40 94,97 0,00 99,77 0,00 93,92 90,70 96,20 475,56 

3º Diana Vultão HL RUNNERS CLUB 1982 2 16 Veteranos M40 0,00 83,71 87,47 90,04 0,00 86,70 85,00 432,92 

4º Sara Palrinhas MORCEGOS TRAIL CLUBE 1979 8 13 Veteranos M40 72,15 77,19 76,89 0,00 0,00 79,20 77,19 382,62 

2º Sónia Tecedor HL RUNNERS CLUB 1977 6 21 Veteranos M40 88,60 89,86 90,60 0,00 83,90 0,00 0,00 352,96 

8º Sónia César ACTIVE FUNCIONAL 1979 5 27 Veteranos M40 0,00 80,24 0,00 76,07 80,73 0,00 78,08 315,12 

7º Isabel Costa MORCEGOS TRAIL CLUBE 1975 9 30 Veteranos M40 0,00 82,07 73,73 0,00 81,95 0,00 70,12 307,87 

10º Sónia Correia MORCEGOS TRAIL CLUBE 1976 3 2 Veteranos M40 64,64 0,00 67,57 0,00 0,00 75,90 71,17 279,28 

5º Raquel Borges #LETSRUNAZORES 1977 8 14 Veteranos M40 62,97 60,78 64,09 69,90 0,00 0,00 0,00 257,74 

6º Ida Rust MORCEGOS TRAIL CLUBE 1980 4 4 Veteranos M40 80,10 82,18 0,00 86,22 0,00 0,00 0,00 248,50 

9º Susana Medeiros #LETSRUNAZORES 1974 3 29 Veteranos M40 77,18 76,69 75,25 0,00 0,00 0,00 0,00 229,12 



11º Rita Reis #LETSRUNAZORES 1974 3 13 Veteranos M40 56,06 60,28 0,00 57,04 0,00 0,00 0,00 173,38 

12º Ana Rico ADSP 1978 4 10 Veteranos M40 74,63 0,00 73,27 0,00 0,00 0,00 0,00 147,90 

13º Adelaide Costa JUVENTUDE ILHA VERDE 1981 2 15 Veteranos M40 0,00 72,27 0,00 56,22 0,00 0,00 0,00 128,49 

14º Sónia Sousa ADSP 1977 6 5 Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 89,94 0,00 0,00 0,00 89,94 

15º Ana Pascoal ACTIVE FUNCIONAL 1980 5 28 Veteranos M40 0,00 0,00 86,93 0,00 0,00 0,00 0,00 86,93 

16º Ana Almeida ACTIVE FUNCIONAL 1978 9 4 Veteranos M40 0,00 0,00 76,96 0,00 0,00 0,00 0,00 76,96 

17º Luisa Ponte ADSP 1981 3 9 Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76,50 0,00 76,50 

18º Clara Miguel JUVENTUDE ILHA VERDE 1977 3 14 Veteranos M40 72,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72,68 

19º Susana Barbeitos         Veteranos M40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70,50 0,00 70,50 

20º Rita Correia #LETSRUNAZORES 1973 8 3 Veteranos M40 0,00 0,00 69,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69,00 

21º Ana Maçanita #LETSRUNAZORES       Veteranos M40 0,00 0,00 59,28 0,00 0,00 0,00 0,00 59,28 

22º Cora Branco #LETSRUNAZORES 1975 5 24 Veteranos M40 0,00 0,00 49,51 0,00 0,00 0,00 0,00 49,51 

                             

Class. Nome Clube A M D Descrição EPIC CN POV DV Priolo 7CUT TSJV TOTAL 

1º Mónica Cardoso HL RUNNERS CLUB 1971 7 11 Veteranos M50 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 500,00 

2º Odete Braga CLUBE D VILA FRANCA 1963 12 3 Veteranos M50 94,50 97,02 0,00 93,34 0,00 0,00 0,00 284,86 

3º Beatriz Vieira MORCEGOS TRAIL CLUBE 1969 3 10 Veteranos M50 0,00 0,00 83,73 0,00 0,00 0,00 0,00 83,73 

4º Laudelina Amaral HL RUNNERS CLUB 1970 10 12 Veteranos M50 76,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76,33 

5º Maria Inês Leite ACTIVE FUNCIONAL 1961 2 15 Veteranos M50 0,00 0,00 56,79 0,00 0,00 0,00 0,00 56,79 

 

 

TRAIL LONGO - CLASSIFICAÇÃO GERAL FEMININA PROVISÓRIA 
Class. Nome Clube A M D Descrição EPIC CN POV DV Priolo 7CUT TSJV TOTAL 

1º Mónica Cardoso HL RUNNERS CLUB 1971 7 11 Veteranos M50 100 100 100 100 100 100 100 500,00 

2º Maria Silva ADSP 1978 6 23 Veteranos M40 94,97 0 99,77 0 93,92 90,7 96,2 475,56 

3º Diana Vultão HL RUNNERS CLUB 1982 2 16 Veteranos M40 0 83,71 87,47 90,04 0 86,7 85 432,92 

4º Sara Palrinhas MORCEGOS TRAIL CLUBE 1979 8 13 Veteranos M40 72,15 77,19 76,89 0 0 79,2 77,19 382,62 

5º Sónia Tecedor HL RUNNERS CLUB 1977 6 21 Veteranos M40 88,6 89,86 90,6 0 83,9 0 0 352,96 

6º Sónia César ACTIVE FUNCIONAL 1979 5 27 Veteranos M40 0 80,24 0 76,07 80,73 0 78,08 315,12 

7º Isabel Costa MORCEGOS TRAIL CLUBE 1975 9 30 Veteranos M40 0 82,07 73,73 0 81,95 0 70,12 307,87 

8º Odete Braga CLUBE D VILA FRANCA 1963 12 3 Veteranos M50 94,5 97,02 0 93,34 0 0 0 284,86 

9º Sónia Correia MORCEGOS TRAIL CLUBE 1976 3 2 Veteranos M40 64,64 0 67,57 0 0 75,9 71,17 279,28 

10º Isa Xavier JUVENTUDE ILHA VERDE 1989 7 11 Seniores 86,15 0 0 0 0 84,8 88,22 259,17 

11º Raquel Borges #LETSRUNAZORES 1977 8 14 Veteranos M40 62,97 60,78 64,09 69,9 0 0 0 257,74 

12º Ida Rust MORCEGOS TRAIL CLUBE 1980 4 4 Veteranos M40 80,1 82,18 0 86,22 0 0 0 248,50 

13º Anabela Cardoso CLUBE D VILA FRANCA 1985 9 18 Seniores 77,01 80,55 76,43 0 0 0 0 233,99 



14º Susana Medeiros #LETSRUNAZORES 1974 3 29 Veteranos M40 77,18 76,69 75,25 0 0 0 0 229,12 

15º Rita Reis #LETSRUNAZORES 1974 3 13 Veteranos M40 56,06 60,28 0 57,04 0 0 0 173,38 

16º Ana Rico ADSP 1978 4 10 Veteranos M40 74,63 0 73,27 0 0 0 0 147,90 

17º Adelaide Costa JUVENTUDE ILHA VERDE 1981 2 15 Veteranos M40 0 72,27 0 56,22 0 0 0 128,49 

18º Sónia Sousa ADSP 1977 6 5 Veteranos M40 0 0 0 89,94 0 0 0 89,94 

19º Ana Pascoal ACTIVE FUNCIONAL 1980 5 28 Veteranos M40 0 0 86,93 0 0 0 0 86,93 

20º Beatriz Vieira MORCEGOS TRAIL CLUBE 1969 3 10 Veteranos M50 0 0 83,73 0 0 0 0 83,73 

21º Melissa Custódio CLUBE D VILA FRANCA 1991 1 4 Seniores 80,45 0 0 0 0 0 0 80,45 

22º Ana Almeida ACTIVE FUNCIONAL 1978 9 4 Veteranos M40 0 0 76,96 0 0 0 0 76,96 

23º Luisa Ponte ADSP 1981 3 9 Veteranos M40 0 0 0 0 0 76,5 0 76,50 

24º Laudelina Amaral HL RUNNERS CLUB 1970 10 12 Veteranos M50 76,33 0 0 0 0 0 0 76,33 

25º Filipa Cruz Azevedo #LETSRUNAZORES 1991 12 29 Seniores 0 0 73,73 0 0 0 0 73,73 

26º Clara Miguel JUVENTUDE ILHA VERDE 1977 3 14 Veteranos M40 72,68 0 0 0 0 0 0 72,68 

27º Susana Barbeitos         Veteranos M40 0 0 0 0 0 70,5 0 70,50 

28º Sara Ponte CLUBE D VILA FRANCA 1984 8 1 Seniores 0 0 69,9 0 0 0 0 69,90 

29º Rita Correia #LETSRUNAZORES 1973 8 3 Veteranos M40 0 0 69 0 0 0 0 69,00 

30º Ana Ferreira HL RUNNERS CLUB       Seniores 68,49 0 0 0 0 0 0 68,49 

31º 
Maria Barbosa 
Freitas ACTIVE FUNCIONAL 1991 8 27 Seniores 

0 0 68,26 0 0 0 0 68,26 

32º Marlene Arruda #LETSRUNAZORES 1985 8 12 Seniores 0 0 65,32 0 0 0 0 65,32 

33º Camen Costa ADSP 1982 11 5 Seniores 59,6 0 0 0 0 0 0 59,60 

34º Carolina Mendonça ACTIVE FUNCIONAL       Seniores 0 0 59,28 0 0 0 0 59,28 

35º Ana Maçanita #LETSRUNAZORES       Veteranos M40 0 0 59,28 0 0 0 0 59,28 

36º Maria Inês Leite ACTIVE FUNCIONAL 1961 2 15 Veteranos M50 0 0 56,79 0 0 0 0 56,79 

37º Cora Branco #LETSRUNAZORES 1975 5 24 Veteranos M40 0 0 49,51 0 0 0 0 49,51 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

TRAIL LONGO - CLASSIFICAÇÃO COLETIVA PROVISÓRIA 

TRAIL LONGO - EQUIPAS 
Class. Designação do Clube EPIC CNorte Povoação Dvertical Rpriolo 7CUT TSJV TOTAL 

1º MORCEGOS TRAIL CLUBE 12 10 10 15 15 15 15 92 

2º HL RUNNERS CLUB 15 15 15 10 12 12 12 91 

3º CLUBE D VILA FRANCA 8 8 12 6 10 0 0 44 

4º JUVENTUDE ILHA VERDE 5 6 6 5 0 10 8 40 

5º ADSP 4 0 3 12 0 8 10 37 

6º ACTIVE FUNCIONAL 6 4 5 0 8 6 0 29 

7º CD OPERÁRIO LAGOA 0 5 8 8 0 0 0 21 

8º #LETSRUNAZORES 10 3 4 0 0 0 0 17 

9º C. D. METRALHAS 0 12 0 0 0 0 0 12 

 


